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осіб без громадянства. 

 

 

 

Ухвалена на засіданні кафедри української мови і літератури 

«24» березня 2025 р. Протокол №10. 

 

 

 

 

Завідувач кафедри    доц. Вікторія ГЕРМАН 
 

 

 

 

 

 

  Голова комісії  доц. Олена КУМЕДА



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

Програма вступного іспиту з української мови розроблена для 

абітурієнтів – іноземців та осіб без громадянства, які вступають до 

Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка для 

здобуття ступеня бакалавра. 

Мета проведення: перевірити відповідність знань, умінь та навичок 

вступників програмовим вимогам; виявити та оцінити рівень навчальних 

досягнень вступників; оцінити ступінь підготовленості вступників до 

подальшого навчання в Сумському державному педагогічному університеті 

імені А. С. Макаренка. 

До навчальних досягнень вступників, які безпосередньо підлягають 

оцінюванню, під час проведення вступного випробування належать: 

 здатність відтворювати та застосовувати теоретичні знання; 

 уміння застосовувати знання, уміння і навички для постановки та 

розв’язання стандартних ситуацій; 

 здатність застосовувати набуті знання та вміння для 

розв’язування нестандартних навчальних і практичних ситуацій, тобто спосіб 

розв’язання яких потрібно знайти самостійно. 

 

Вступне випробування проводиться у формі письмового тестування. 

Критерії оцінювання додаються.  



ЗМІСТ ПРОГРАМИ 
Для успішного проходження вступного випробування з української мови іноземець та особа 

без громадянства повинні орієнтуватися на такі вимоги до рівня володіння основними 

видами мовленнєвої діяльності: 



 



 



 



 



КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ З УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ

Загальна кількість завдань 30.

10 завдань з вибором однієї правильної відповіді з чотирьох (0 або 1 бал).

15 завдань з вибором однієї правильної відповіді з п’яти (0 або 1 бал).

5 завдань на встановлення відповідності  (4 з 5)    (0,1,2,3 або 4 бали).

Максимальна кількість тестових балів – 45 балів.

Для отримання 100 балів за шкалою 200 балів потрібно набрати 7 тестових

балів.

Максимальний бал за іспит − 200 балів.

Результат абітурієнта від 0 до 99 балів – «незадовільно», вступне випробування

вважається не складеним.

При отриманні позитивної оцінки від 100 балів і вище − вступне випробування

вважається складеним.



 

Таблиця переведення тестових балів  

тесту з української мови до шкали 100–200 

 

Тестовий  

бал 

Бал за 

шкалою  

100–200  

Тестовий  

бал 

Бал за  

шкалою  

100–200 

7 100 

 

27 154 

8 105 

 

28 156 

9 110 

 

29 157 

10 115 

 

30 159 

11 120 

 

31 160 

12 125 

 

32 162 

13 131 

 

33 163 

14 134 

 

34 165 

15 136 

 

35 167 

16 138 

 

36 170 

17 140 

 

37 172 

18 142 

 

38 175 

19 143 

 

39 177 

20 144 

 

40 180 

21 145 

 

41 183 

22 146 

 

42 186 

23 148 

 

43 191 

24 149 

 

44 195 

25 150 

 

45 200 

26 152 
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